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•	 Relacje z prac samorządu – od 13 kwietnia autobusy ekspresowe M1 do metra Imielin
•	 Przerwa w ruchu pociągów do 26 kwietnia – jak pojadą autobusy komunikacji zastępczej
•	 Medale „Portula in Mundum” wręczone podczas obchodów Imienin Miasta Józefowa 
•	 Jakim miastem chcemy widzieć Józefów za dekadę – opracowujemy strategię rozwoju
•	 Rozliczamy PIT-y – niech nasze podatki wspierają miejsce, w którym żyjemy 

Fo
t. 

Je
rz

y P
ol

iń
sk

i

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

N
ie

ba
w

em
 za

ró
w

no
 w

 Jó
ze

fo
w

ie
 ja

k 
i w

 M
ic

ha
lin

ie
 m

ie
sz

ka
ńc

y 
ko

rz
ys

ta
ć 

bę
dą

 z 
pe

ro
nó

w
 ty

m
cz

as
ow

yc
h.

 F
ot

. J
er

zy
 P

ol
iń

sk
i 



SAMOR Z ĄD

3

SAMOR Z ĄD

Zmiany w budżecie 
Zmiany w budżecie na rok 2026 do-

tyczą głównie sfery wydatków, bowiem 
dochody zmienią się o niecałe 1570 zł. 
Wydatki zaś zwiększą się łącznie o ok. 
811,5 tys. zł – w tym wydatki bieżą-
ce o 1 mln 153 tys. zł, a majątkowe 
zmniejszą w sumie o 341,5 tys. zł.

Zwiększenia wydatków majątko-
wych dotyczą m.in.:
– 35 tys. zł na dokumentację projekto-

wą dla celów decyzji ZRID ul. Wer-
beny,

– 10 tys. zł na dofinansowanie za-
kupu samochodu specjalnego ra-
towniczo-gaśniczego wraz z  wy-
posażeniem na potrzeby Komendy 
Powiatowej PSP w Otwocku,

– 205 tys. zł na nowe zadanie: moder-
nizację dachu nad sceną plenero-
wą w budynku Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Józefowie.

Zmniejszenia wydatków majątkowych 
dotyczyć będą m.in.:

– 340 tys. zł na projekt i przebudowę 
ul.  Matejki (Sikorskiego-Skłodow-
skiej) – ZRID,

– 166,5 tys. zł na zadanie „Cyberbez-
pieczny Samorząd” (zadanie będzie 
realizowane w  ramach wydatków 
bieżących),

– 50 tys. zł na dotacje do wymiany 
źródeł ciepła.
Znaczące zmiany w planie wydat-

ków majątkowych dotyczyć będą go-
spodarki ściekowej i  ochrony wód. 
O 1 milion 280 tys. zł zmniejszą się 
wydatki na projekt i budowę sieci wo-
dociągowej i kanalizacji sanitarnej na 
ul. Owsianej na odc. Nadwiślańska-
-Nowowiejska (zadanie to zmniejszy 
w  tym roku zakres do opracowania 
dokumentacji projektowej i kosztory-
su). Jednocześnie o  tyle samo, czyli 
1 mln 280 tys. zł łącznie zwiększą się 
kwoty na trzy zadania:
– kontynuację rozbudowy sieci wodo-

ciągowej i kanalizacji sanitarnej na 
terenie Józefowa – roboty budowla-
ne (260 tys. zł),

–	budowę kanalizacji z przepompow-
nią na ul. Puszkina na odcinku Gra-

niczna-cmentarz (820 tys. zł),
– budowę sieci wodociągowej i kana-

lizacji sanitarnej na ul. Muzycznej 
na odcinku Łąkowa-Budziszewskiej 
(200 tys. zł).
Zwiększenia te są efektem otwarcia 

ofert w przetargach na ich wykonanie. 
Uchwała została przyjęta 11 głosami 
za, przy 4 głosach wstrzymujących się.

Zwiększenie wydatków majątko-
wych na dokumentację projektową 
ZRID ul.  Werbeny poskutkowało 
uchwałą o pomocy rzeczowej dla Mia-
sta Stołecznego Warszawy. Opraco-
wanie obejmować ma bowiem rozbu-
dowę ulicy Werbeny na odcinku od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 
801 – ul. Nadwiślańską/Wał Miedze-
szyński do drogi powiatowej ul. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego/Patriotów, 
a fragment opracowania dotyczyć bę-
dzie terenów położonych na terenie 
Warszawy w dzielnicy Wawer. Uchwa-
ła została przyjęta 10 głosami za, przy 
1 przeciwnym i 4 wstrzymujących się. 
Temat budowy tej ulicy i ewentualne-
go podziału kosztów ma być, już po 
wykonaniu koncepcji, przedmiotem 
posiedzeń połączonych komisji rad-
nych Józefowa i dzielnicy Wawer.

Sprzedaż i zakup nieruchomości
Gorącą dyskusję wzbudził pro-

jekt uchwały w  sprawie sprzedaży 
trzech działek przy ul. Radosnej. Pod-
czas omawiania materiałów na sesję 
23 marca pozytywnie zaopiniowało go 
tylko czworo radnych przy dziewięciu 
głosach wstrzymujących się. Projekt 
dotyczył wyrażenia przez Radę Mia-
sta zgody na sprzedaż trzech działek 
o  powierzchni tysiąca metrów kwa-
dratowych każda przy ul. Radosnej. 
Dochody ze sprzedaży tych działek 
były ujęte w uchwale budżetowej na 
rok 2026. Działki są atrakcyjne – nie-
zabudowane, niezagospodarowane 
i niezadrzewione. Na terenie nie obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego, co oznacza, że 
właściciel, który będzie chciał je zago-
spodarować, wystąpi do burmistrza 

o wydanie warunków zabudowy. Dla-
tego jeszcze przed przyjęciem porząd-
ku posiedzenia sesji radny Aleksander 
Horbik wystąpił z wnioskiem o zdję-
cie punktu dotyczącego tej uchwały. 
Zdaniem radnego warunki zabudowy 
należałoby wydać przed sprzedażą, 
aby wpłynąć korzystnie na ład urba-
nistyczny w mieście. Burmistrz Marek 
Banaszek i mecenas urzędu Anna Fa-
luta wyjaśnili, że takie warunki mo-
głyby być przydatne dla nabywcy, ale 
niestety niewiążące. Ponadto podnio-
słyby cenę działek o wartość podatku 
VAT, co mogłoby wykluczyć nabywców 
indywidualnych (nie deweloperów), dla 
których działki mogłyby być za drogie. 
Ostatecznie projekt uchwały pozostał 
w porządku obrad, a uchwała zosta-
ła przyjęta stosunkiem głosów 5 za, 
2 przeciw i 8 wstrzymujących się.

Oprócz uchwały dotyczącej nie-
ruchomości przy ul.  Radosnej rada 
podjęła uchwały w sprawie sprzeda-
ży zabudowanej nieruchomości przy 
ul. Zielonej 22 oraz zakupu nierucho-
mości do zasobu gminnego w obrębach 
56, 61, 80 i 85. Pierwsza uchwała do-
tyczy sprzedaży działki o powierzchni 
1977 m², zabudowanej wolnostojącym, 
dwukondygnacyjnym budynkiem 
mieszkalnym. Budynek o charakterze 
willowym z 1929 roku zaprojektowa-
ny został przez Stanisława Porczyń-
skiego, posiada wartości historyczne, 
dlatego w sierpniu 2025 r. Mazowiecki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków 
włączył go do wojewódzkiej ewidencji 
zabytków. Aktualny stan budynku 
kwalifikuje go do kapitalnego remon-
tu. Rada przyjęła uchwałę o sprzeda-
ży 14 głosami za przy 1 wstrzymują-
cym się. Uchwała w sprawie nabycia 
działek to kolejny etap porządkowania 
własności gruntów pod drogi. Doty-
czy ona części siedmiu nieruchomo-
ści gruntowych o powierzchniach od 
18  do 80 m². Nabycie tych działek 
umożliwi uregulowanie stanu praw-
nego pasów drogowych ul. Kormora-
nów, Ejsmonda, Zielonej, Budziszew-
skiej i Łąkowej oraz wykonania skosu 
widoczności na skrzyżowaniu ulic Ma-
tejki i Bukowej. Tę uchwałę rada przy-
jęła jednogłośnie.

Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi

Zgodnie z Ustawą o ochronie zwie-
rząt rada przyjęła „Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

XXVI sesja Rady Miasta 
27 marca w obecności wszystkich radnych odbyła się XXVI sesja Rady 
Miasta Józefowa. Przyjęto zmiany w budżecie na rok 2026, kilka uchwał 
dotyczących sprzedaży i zakupu nieruchomości oraz Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi na rok bieżący.
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zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2026”. Obejmuje on realizację 
takich zadań, jak m.in.: zapewnie-
nie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w  schronisku dla zwierząt (będzie 
to schronisko w  Celestynowie przy 
ul. Prostej 3), opiekę nad wolnożyją-
cymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
odławianie bezdomnych zwierząt, ob-
ligatoryjną sterylizację albo kastrację 
zwierząt w  schroniskach dla zwie-
rząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt i  zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej 
w  przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

Opieka nad kotami wolnożyjącymi 
z  terenu Józefowa realizowana jest 
przez Referat Ochrony Środowiska 
Miasta Józefowa przy współudziale 
społecznych opiekunów kotów wol-
nożyjących. Odławianie zwierząt pro-
wadzone jest przez lek. wet. Tomasza 
Baczyńskiego, prowadzącego gabinet 
weterynaryjny w Celestynowie przy 
ul. Laskowskiej 40. Ten sam gabinet 
zapewni też całodobową opiekę we-
terynaryjną zwierzętom poszkodo-
wanym w  zdarzeniach drogowych. 
Zgłoszenia od mieszkańców o  bez-
domnych zwierzętach od poniedziałku 
do piątku przyjmuje straż miejska, a 
w soboty i niedziele policja na podsta-

wie współpracy jednostek. Wysokość 
środków zarezerwowanych w budże-
cie miasta na realizację programu 
w 2026 r. wynosi 80 tys. zł. Przyjęto 
go 14 głosami za przy 1 wstrzymują-
cym się.

Pozostałe uchwały
Rada Miasta jednogłośnie przyję-

ła uchwałę w  sprawie ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowni-
ków ochotniczych straży pożarnych 
i kandydatów na strażaków ratowni-
ków ochotniczych straży pożarnych. 
Taka uchwała była już podejmowana 
– obecna ma charakter porządkowy 
– w poprzedniej pominięto zapis doty-
czący wypłaty ekwiwalentu za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działa-
niu ratowniczym, akcji ratowniczej czy 
szkoleniu lub ćwiczeniu, ponieważ za-
pis ten wynika bezpośrednio z ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych.

Jednogłośnie także została przy-
jęta uchwała w  sprawie zaliczenia 
drogi do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia jej przebiegu. Chodzi 
o  drogę pomiędzy ul.  Godebskiego 
a Graniczną. Droga ta spełnia wyma-
gania określone w ustawie o drogach 
publicznych, tj. ma znaczenie lokalne 
i stanowi uzupełniającą sieć dróg słu-
żących miejscowym potrzebom.

Trzynastoma głosami za (przy 
dwóch osobach nieobecnych w trak-
cie głosowania) rada zgodziła się na 
udzielenie przez przewodniczącą rady 
Annę Masik pisemnej odpowiedzi 
na wniosek osoby fizycznej o wpro-
wadzenie pod obrady Rady Miasta 
stanowiska w sprawie znaczenia rol-
nictwa dla wspólnoty lokalnej. W od-
powiedzi przewodnicząca wskazuje, 
że rada dostrzega znaczenie rolnictwa 
dla rozwoju społecznego i gospodar-
czego oraz dla zachowania tradycji 
i wartości lokalnych, ale nie znajduje 
podstaw w zakresie swoich ustawo-
wych kompetencji do podejmowania 
odrębnego stanowiska w tej sprawie.

Oprac. SAW

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Ma-
sik oraz wiceprzewodnicząca Rady Mia-
sta Urszula Zielińska przyjmują intere-
santów w czwartki w godz. 16.30–17.00 
po uprzednim umówieniu.
Mariusz Batorski 13 kwietnia, Alek-
sander Horbik 20 kwietnia, Adrian Ja-
worski 27 kwietnia, Barbara Kaczorek 
4 maja, Paweł Kołodziej 11 maja, Grze-
gorz Kruk 18 maja, Michał Madejak 25 
maja w godz. 16.30–17.00. 
Terminy spotkań prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27.

Autobusy ekspresowe M1 do metra Imielin 
Na sesji w części wolne wnioski burmistrz Marek Banaszek poinformował, że w związku z budową linii kolejowej i czasowym 
wyłączeniem ruchu kolejowego, a następnie jego znacznym ograniczeniem miasto przygotowuje uruchomienie autobusu M1 
łączącego Józefów ze stacją metra Imielin. Uchwała w tej sprawie pojawi się w kwietniu. Przejazdy będą realizowane w ramach 
Związku Powiatowo-Gminnego „Otwockie Przewozy Gminno-Powiatowe”. 
Autobus ma realizować 22 kursy w jedną stronę dziennie. Środki na to są zabezpieczone w budżecie. Lista przystanków będzie 
upubliczniona w aktualnościach za pomocą kanałów szybkiej komunikacji z mieszkańcami. 

Linia rusza w poniedziałek 13 kwietnia 2026, w czasie przerwy w kur-
sowaniu pociągów i wspomoże zastępczą komunikacją autobusową. 
W przeciwieństwie do linii zastępczych zostanie z nami po 26 kwietnia, 
umożliwiając dalsze dogodne połączenie z Warszawą.
Autobusy M1 zaczną trasę na przystanku Jarosławska na ul. Marszałka 
Piłsudskiego, następnie będą jechać wzdłuż torów i zatrzymywać się na 
przystankach PKP Józefów, Cicha, PKP Michalin, Wąska. Kontynuując 
trasę w Warszawie, będą stawać na przystankach PKP Falenica i Metro 
Imielin, umożliwiając dogodne przesiadki. Trasa zaprojektowana w ten 
sposób zapewnia częste kursy zgodnie z podanym rozkładem.
Linia M1 wraz z liniami K51, W50, I1 oraz I2 będą bezpłatne dla posiada-
czy józefowskiego „biletu metropolitalnego”, także na odcinkach war-
szawskich! 
Linie M1 będzie obsługiwał nowy operator, stąd nieco inny wygląd auto-
busów – będą one w kolorze białym.
Zachęcamy do korzystania z nowego połączenia!
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Justyna z ul. Długiej
Jestem związana z  Józefowem od 
lat i patrzę na jego przemiany z dużą 
wrażliwością. Pod piłę poszły drzewa, 
które przez dekady tworzyły zielony 
korytarz wzdłuż torów. Podobny los 
spotyka lasy, które pamiętam z dzie-
ciństwa. Z krajobrazu pełnego ciszy 
i zieleni powoli wyłania się nowa prze-
strzeń, w której coraz częściej zamiast 
drzew widzimy kolejne wille. Chciała-
bym, aby rozwój miasta był bardziej 
przemyślany, czyli mniej przypadko-
wej zabudowy, więcej planowania 
i  wyraźne ograniczenie nadmiernej 
ekspansji. Bo później dziwimy się, że 
dzika przyroda wraca do nas, że dziki 
pojawiają się na ulicach, a przecież to 
my wchodzimy w ich naturalne miej-
sce życia. Marzy mi się Józefów roz-
wijający się w sposób zrównoważony, 
taki, który idzie naprzód, ale nie gubi 
swojej tożsamości. Miasto, które nie 
stanie się betonową przestrzenią po-
zbawioną ducha, lecz zachowa swój 
unikalny, leśny charakter.

Maciej z ul. Wroniej
Przydałby się w  końcu prawdziwy 
park miejski. Liczę też na sensowne 
zagospodarowanie górki za cmenta-
rzem, bo to miejsce ma duży potencjał. 
Do tego więcej ścieżek rowerowych 
i remont tych, które już są, bo miejsca-
mi ich stan pozostawia sporo do życze-
nia. Fajnie byłoby też, gdyby rozwijała 
się nasza Józefovia! Niech za 10 lat 
gra w jak najwyższej w lidze, przycią-
ga młodzież i promuje miasto. Wierzę, 
że rozbudowa linii kolejowej, która kie-
dyś napędzała rozwój Józefowa, nie 
wprowadzi podziału miasta i nie zmie-
ni jego charakteru.

Justyna z ul. Dobrej
Bardzo odczuwam zmiany, które za-
chodzą w mieście w ostatnich latach. 
Szczególnie bolesna jest dla mnie 
skala wycinek drzew. Niepokoi mnie 
też sposób zagospodarowania prze-
strzeni – zamiast naturalnych, zielo-
nych działek coraz częściej powstają 
kolejne obiekty handlowe z  dużymi 
parkingami, które nierzadko pozosta-
ją w  dużej mierze puste. Zależy mi 
na tym, aby Józefów zachował swój 
unikalny, leśny i spokojny charakter. 
Nie chciałabym, żeby podążał w kie-
runku intensywnej urbanizacji, jak 
w przypadku takich miejscowości, jak 
Pruszków czy Piaseczno. Jednocze-

śnie uważam, że można czerpać z ich 
dobrych rozwiązań – na przykład 
brakuje u nas parku miejskiego, któ-
ry mógłby stać się miejscem spotkań 
i rekreacji dla mieszkańców.

Karol z ul. Polnej
Jako trzydziestoletni mieszkaniec, 
który całe życie spędził w Józefowie, 
chciałbym, aby miasto rozwijało się 
w sposób przemyślany i zrównowa-
żony, ale bez utraty swojego dotych-
czasowego charakteru. W ostatnim 
czasie zmiany były już bardzo wy-
raźne – jak wycinka drzew wzdłuż 
torów czy na terenach leśnych pod 
nową zabudowę. Wydaje mi się, że 
kluczowe będzie uporządkowanie 
przestrzeni i  ograniczenie chaosu 
urbanistycznego. Zamiast przy-
padkowej, rozproszonej zabudowy 
w  lasach powinniśmy postawić na 
spójne planowanie przestrzenne, 
które uwzględnia zarówno potrzeby 
mieszkańców, jak i ochronę lokalne-
go krajobrazu. Istotne jest również 
ograniczenie nadmiernej intensywno-
ści zabudowy oraz większa transpa-
rentność działań władz w zakresie 
podejmowanych decyzji inwestycyj-
nych. Nie można też pominąć kwestii 
demograficznych. Społeczeństwo bę-

dzie się starzeć, dlatego już teraz po-
winniśmy zadbać o odpowiedni roz-
wój infrastruktury ochrony zdrowia, 
czyli większą, lepiej funkcjonującą 
przychodnię oraz dostęp do wysokiej 
jakości opieki medycznej.

Michał z ul. Świderskiej
W Józefowie wciąż brakuje prawdzi-
wego parku miejskiego i myślę, że to 
coś, co warto w przyszłości zmienić. 
Jednocześnie bardzo zależy mi na 
tym, żeby miasto zachowało swój 
zielony, spokojny charakter, z dużą 
ilością lasów i  terenów rekreacyj-
nych. Naszym ogromnym atutem jest 
bliskość Wisły i  okolicznych lasów. 
To potencjał, który można lepiej wy-
korzystać rekreacyjnie, ale z posza-
nowaniem przyrody, bez nadmiernej 
w nią ingerencji. Dla mnie ważne jest 
to, by Józefów nie poszedł w  stro-
nę intensywnej urbanizacji, jak inne 
podwarszawskie miejscowości. Trze-
ba patrzeć w  przyszłość. Za 10 lat 
widzę Józefów jako miasto ekolo-
giczne, czyli oparte na odnawialnych 
źródłach energii, z dobrze funkcjonu-
jącą gospodarką odpadami i czystym 
powietrzem. Takie bez „kopciuchów” 
i realnie walczące ze smogiem.

Rozmawiał: Kacper Onisk

Ludzie mówią, że…
Jak będzie wyglądał Józefów za dekadę? W związku z rozpoczynającymi się 
pracami nad strategią rozwoju miasta na lata 2026–2036 zapytaliśmy miesz-
kańców, jak wyobrażają sobie przyszłość miasta.

Konsultacje związane z opracowywaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta, fot. AR
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Powstaje „Strategia Rozwoju Miasta Józefowa do roku 2036” 

Jaki ma być Józefów
30 marca w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie odbyły się konsultacje 
w sprawie strategii rozwoju naszego miasta do roku 2036. Spotkanie mia-
ło formę warsztatów, podczas których uczestnicy wskazywali najbardziej 
problematyczne kwestie, czyli takie obszary, którymi należy się zająć, aby 
Józefów rozwijał się jako przyjazne mieszkańcom miasto.

Poprzednia strategia rozwoju mia-
sta obejmowała lata 2016–25. Obecna 
opracowywana jest na kolejną deka-
dę. Zawierać ma strategiczne cele oraz 
kierunki działań koniecznych do wy-
konania przyjętych założeń. Wpływa 
również na wizerunek miasta, tworzy 
wizytówkę, która jest swoistym źró-
dłem informacji dla podmiotów gospo-
darczych, inwestorów i mieszkańców.

Strategia na nowe wyzwania
Przystąpienie do opracowania 

„Strategii Rozwoju Miasta Józefowa 
do roku 2036” podyktowane jest ko-
niecznością wypełnienia zobowiązań 
prawnych dotyczących planowania 
przestrzennego, nałożonych na gmi-
ny. Proces opracowywania dokumen-
tu będzie uwzględniać bieżącą sytu-
ację społeczno-gospodarczą miasta 
i  regionu oraz zmiany zachodzące 
w  sferze zarządzania ich rozwojem, 
wynikające z nowych uwarunkowań 
rozwoju całego kraju. Wzięte pod 
uwagę zostaną potrzeby Józefowian 
(w odniesieniu do ponadlokalnych 
trendów), dlatego podstawę zapisów 
strategii stanowić będzie diagnoza 
aktualnej sytuacji społecznej, gospo-
darczej i przestrzennej Józefowa oraz 
określenie kluczowych założeń i ce-
lów rozwoju, z  uwzględnieniem ak-
tywnego udziału mieszkańców. Efek-
tem ma być dokument niezbędny do 
opracowania i  wdrożenia projektów 
współfinansowanych ze środków ze-
wnętrznych, ale przede wszystkim 
akceptowany społecznie.

Najpierw ankieta, potem warsztaty 
Tryb i harmonogram opracowywa-

nia projektu „Strategii Rozwoju Mia-
sta Józefowa do roku 2036” został 
określony w uchwale RM z 24 paź-
dziernika 2025 r. Zajmuje się nim fir-
ma zewnętrzna Budplan Sp. z o.o. 

W lutym do mieszkańców trafiła 
ankieta, która umożliwiła poznanie 
opinii Józefowian i  sformułowanie 

ustaleń, które będą zgodne z faktycz-
nymi potrzebami i problemami. W an-
kiecie były m.in. pytania o największe 
atuty miasta, ale też o czynniki, które 
hamują jego rozwój. Ankietowani od-
powiadali na pytania o działania lub 
inwestycje, jakie powinny w najbliż-
szej dekadzie być zrealizowane w Jó-
zefowie oraz oceniali rozmaite usługi 
społeczne. Wyniki w  formie analizy 
SWOT dostępne są m.in. na stronie 
internetowej miasta www.jozefow.pl.

30 marca w MOK-u w ramach po-
siedzenia połączonych komisji Rady 
Miasta odbyły się konsultacje tworzo-
nej strategii z mieszkańcami. Miały 
one formę warsztatową – uczestnicy 
zastanawiali się nad kluczowymi wy-
zwaniami, wobec których stoi nasze 
miasto, formułowali cele i  sposoby 
ich osiągnięcia. W warsztatach wzięło 
udział kilkudziesięciu mieszkańców, 
w tym samorządowcy, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, przedsię-
biorcy i  zaangażowani w  życie spo-
łeczne Józefowianie. Uczestnicy zosta-
li podzieleni na pięć zespołów. Każda 
grupa zajmowała się określonym ob-
szarem, jak: społeczeństwo, gospo-
darka, przestrzeń czy środowisko. 
Definiowała kluczowy problem ana-
lizując jego przyczyny i  skutki oraz 
formułowała cele i sposoby ich reali-
zacji, by problem zniwelować. Uczest-
nicy byli zgodni w dążeniu do tego, by 
przywrócić naszemu miastu jego uni-
kalny charakter: zielonego, przyjazne-
go miasta z uporządkowanym ładem 
przestrzennym. Podkreślali wartość 
zrównoważonego rozwoju odbywają-
cego się z poszanowaniem charakteru 
miasta (aż dwa zespoły wskazały jako 
główny problem utratę letniskowego 
charakteru miasta). Wśród głównych 
celów wymieniano ochronę zieleni, 
niwelowanie hałasu, rozwój wysokiej 
jakości przestrzeni do życia, wysokie 
standardy ładu przestrzennego i upo-
rządkowanie zabudowy. Jednocześnie 
mieszkańcy wskazywali na potrzebę 

rozwoju usług społecznych w zakresie 
przestrzeni do integracji i zacieśniania 
lokalnych więzi, rozwój oferty kultu-
ralnej, rekreacyjnej i sportowej, prze-
kładające się na poprawę komfortu ży-
cia. Mieszkańcy wskazywali ponadto, 
że chcą mieć wpływ na decyzje podej-
mowane w mieście, poczucie spraw-
czości i dialogu z władzami lokalnymi, 
by ich glos był słyszany i uwzględnia-
ny w procesach decyzyjnych.

Dalsze kroki
Zanim do tego dojdzie strategia 

zostanie poddana kolejnym konsul-
tacjom i  opiniom. Zgodnie z wyzna-
czonymi w  uchwale Rady Miasta 
terminami, które w  uzasadnionych 
przypadkach mogą ulec przesunięciu: 
– do 31 maja nastąpi sformułowanie 

wizji rozwoju gminy, opracowanie 
celów strategicznych, kierunków 
rozwoju i kierunków działań, ocze-
kiwanych rezultatów planowanych 
działań oraz wskaźników ich osią-
gnięcia, a także ram i źródeł finan-
sowania,

–	do 30 września przeprowadzone 
będą konsultacje społeczne, na-
stąpi też skonsultowanie projektu 
strategii z sąsiednimi gminami i ich 
związkami oraz dyrektorem Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Warszawie Państwowego Go-
spodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
zaopiniowanie projektu strategii 
przez Zarząd Województwa Mazo-
wieckiego w  zakresie spójności ze 
strategią rozwoju województwa oraz 
uzyskanie opinii dotyczącej sposo-
bu uwzględnienia ustaleń i  reko-
mendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzen-
nej w  województwie, określonych 
w  strategii rozwoju województwa, 
powstanie też sprawozdanie z prze-
biegu i wyników konsultacji wraz 
z ich publikacją. Wtedy też nastąpi 
weryfikacja konieczności przepro-
wadzenia i  ewentualne przepro-
wadzenie strategicznej oceny od-
działywania na środowisko wraz 
z ewentualnymi konsultacjami,

– do 31 października przeprowadzo-
na zostanie uprzednia ewaluacja 
trafności, przewidywanej skutecz-
ności i efektywności realizacji stra-
tegii,

– do 30 listopada przyjęcie strategii 
uchwałą przez Radę Miasta.

Oprac. SAW
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Na czas zapowiadanego dwuty-
godniowego  wstrzymania ruchu 
pociągów (do 26 kwietnia) na linii 
kolejowej nr 7 na odcinku Wawer-
-Józefów-Otwock  Koleje Mazowiec-
kie i warszawski Zarząd Transportu 
Miejskiego uruchomiły komunikację 
zastępczą pomiędzy stacją Warszawa 
Wawer a stacją Otwock. Przewidzia-
no też zmiany w kursowaniu już ist-
niejących linii:
● linię  ZS1  (Otwock Orla-Warsza-

wa Wawer), z  częstotliwością ok. 
10  min. w  szczycie oraz 15 min. 
poza nim i w niedziele,

● linię  521  (Falenica-Wiatraczna), 
jeżdżącą co ok. 5 min. w godzinach 
szczytu, co 7,5 min. poza szczytem 
oraz co 30 min. do Dworca Cen-
tralnego, możliwa przesiadka na 
tramwaje w kierunku centrum od 
Gocławka,

● linię 229  jadącą trasą Południo-
wą Obwodnicą Warszawy do me-
tra Imielin (ok. 15 min. w szczycie), 
z możliwością przesiadki do tram-
wajów i metra.

Zmiany dotyczą również:
● linii  115: „tymczasowy przejazd 

przy ul. K. Króla w Radości, objazd 
przez węzeł POW, ul. M. Frenkla/
Kłodzką i Bystrzycką”,

● linii 142: „zamiana strony ul. Pa-
triotów (przejazd nitką wschodnią 
od węzła POW, powrót w rejonie By-
strzyckiej/Frenkla)”,

● linii 161: „obsługa ulic po wschod-
niej stronie torów w Radości (m.in. 
Izbicka, Zagórzańska, Techniczna, 
Bystrzycka) i  powrót przez węzeł 
POW na zachodnią stronę Patrio-
tów”,

● linii  213: „wyłączenie ulic Izbic-

kiej, Zagórzańskiej, Technicznej, 
Hiacyntowej, Narcyzowej, Ochoczej 
i Bystrzyckiej, przejazd m.in. Pan-
ny Wodnej, Zasadową, Przewodo-
wą, zachodnią jezdnią Patriotów, 
Bysławską oraz Wałem Miedze-
szyńskim do pętli Błota.

Przypominamy też o kursach li-
nii powiatowych  dojeżdżających 
do Warszawy:
● linie I1 i I2 kursują do metra Imie-

lin. Od 7 marca linia I1 obsługuje 
również połączenia w weekendy,

●	linia  K51 i  wybrane kursy li-
nii W50 dojeżdżają do stacji PKP 
Falenica.
Pomiędzy Wawrem a  centrum 

Warszawy utrzymana jest obecna 
częstotliwość SKM (pociąg co 30 mi-
nut). W Wawrze końcowo zatrzymy-
wać się też będą  wybrane pociągi 
Kolei Mazowieckich. Po 26 kwietnia 
przywrócony zostanie ograniczony 
ruch pociągów KM i SKM (po jednym 
torze, łącznie jeden pociąg SKM i dwa 
pociągi KM na godzinę w  każdym 
kierunku). W  związku z  tym linia 
ZS1 zostanie zlikwidowana. 

Zasady wspólnego 
honorowania biletów

W związku z pracami moderniza-
cyjnymi prowadzonymi przez PKP 
PLK S.A. na odcinku  Warszawa 
Wawer-Otwock  oraz wynikającymi 
z  nich utrudnieniami w  ruchu po-
ciągów od 12 kwietnia do 12 grud-
nia 2026 roku obowiązywać będzie 
dodatkowe wzajemne honorowanie 
biletów Kolei Mazowieckich (KM) 
i  Zarządu Transportu Miejskiego 
w Warszawie (ZTM) w poniższym za-
kresie. 

Wszystkie rodzaje biletów KM, 
tj. bilety jednorazowe, okresowe 
– ważne do/z odpowiednich stacji 
oraz strefowe i sieciowe będą ho-
norowane w środkach transportu 
uruchamianych przez ZTM:
–	pociągach SKM na odcinku War-

szawa Zachodnia-Warszawa Wawer-
-Otwock (i odwrotnie),

–	w kursujących wzdłuż linii nr 7 
autobusach nw. linii na odcinkach 
(w obu kierunkach):

● 521 – Wiatraczna-Falenica – na całej 
trasie,

● 115 – PKP Międzylesie-PKP Falenica,
● 142 – PKP Falenica-Wiatraczna,
● 213 – PKP Falenica-PKP Anin,
● 219 – PKP Radość-PKP Anin,
● 319 – PKP Międzylesie-Szachowa,
● linii zastępczej ZS1, uruchamianej 

na odcinku Otwock-PKP Wawer – 
na całej trasie.
Wszystkie rodzaje biletów ZTM, 

w tym: czasowe 20-minutowe, jed-
norazowe przesiadkowe 75-minuto-
we i 90-minutowe będą honorowane 
na odcinku Warszawa Zachodnia-
-Warszawa Wschodnia-Warszawa 
Wawer-Otwock (w obu kierunkach) 
w  pociągach i  autobusach komu-
nikacji zastępczej uruchamianych 
przez KM.

Pasażerowie z biletami „kartoniko-
wymi” ZTM, które nie zostały wcze-
śniej skasowane, są obowiązani do 
ich skasowania przez trwałe napisa-
nie na ich odwrocie daty i godziny roz-
poczęcia przejazdu w formacie 24-go-
dzinnym, czyli np. 12.04. godz. 10.00, 
a posiadacze biletów zakodowanych 
na WKM muszą je uprzednio aktywo-
wać w pojeździe WPT w bramce metra 
lub u kierownika pociągu niezwłocz-
nie po wejściu pierwszymi drzwiami 
licząc od czoła pociągu.

Jednocześnie informujemy, że za-
sady przejazdu na podstawie biletów 
ZTM w ramach oferty Wspólny Bilet 
ZTM-KM-WKD pozostają bez zmian.

AR

Zastępcza komunikacja autobusowa od 12 kwietnia

Jeśli nie pociągiem...
INWEST YC JA PKP PLK W TOKU

Aktualne informacje 
na dole strony  

www.jozefow.pl 
w części Na skróty  

 INWESTYCJA PKP PLK

W razie wątpliwości

W sprawie inwentaryzacji czy przewidywanych utrudnień z dojazdem do posesji, które 
nie zostały uwzględnione powyżej, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać się bez-
pośrednio do przedstawicieli inwestora czyli PKP PLK. 
Na Państwa pytania odpowiedzą: 
•	 Bartłomiej Skoczny, projektant organizacji ruchu – nr tel. 515 761 663
•	 Przemysław Skiba, kierownik budowy – nr tel. 885 70 12 13
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Informujemy, że od 1 kwietnia w  au-
tobusach Nadwiślańskiej Komunikacji 
Autobusowej (w naszym mieście są to 
linie W50, K51, I1, I2) istnieje możliwość 
zakupu biletu bezgotówkowo. 
Warto jednak posiadać ze sobą zapas 
gotówki ze względów bezpieczeństwa 
i na wypadek wystąpienia problemów 
niezależnych (np. awaria bądź słaby za-
sięg sieci). 
Przypominamy, że dla posiadaczy jó-
zefowskiego biletu metropolitalnego 
przejazdy liniami autobusowymi W50, 
K51, I1, I2 są bezpłatne na terenie całe-
go powiatu otwockiego. Wystarczy sam 
fakt posiadania karty „Bilet metropoli-
talny”, nie musi być doładowana. 

Na mapkach lokalizacja przystan-
ków zastępczej komunikacji autobu-
sowej w czasie 12–26 kwietnia (prze-
rwa w  kursowaniu pociągów) dla 
linii ZS1 i Z7 zlokalizowanych przy 
stacjach PKP Józefów oraz PKP Mi-
chalin.

Rozkład linii ZS1 wymienia do-
datkowo jako przystanki „na żąda-
nie” lokalizacje: Jarosławska, Cicha, 
Wąska.

W czasie przerwy w  kursowaniu 
pociągów na odcinku Wawer-Otwock 
pomiędzy centrum Warszawy a PKP 
Wawer utrzymana będzie obecna czę-
stotliwość SKM (pociąg co 30 minut). 
W Wawrze końcowo zatrzymywać się 
też będą wybrane pociągi Kolei Mazo-
wieckich. 

 Na stronie miasta w zakładce In-
westycja PKP PLK przygotowaliśmy 
wpis z  rozpiską linii zastępczych, 
oraz pozostałych linii (warszawskich 
i nadwiślańskiej komunikacji autobu-
sowej). Ponadto znajduje się tam rów-
nież link do rozkładów.

INWEST YC JA PKP PLK W TOKU

Janusz Jakubowski © www.flickr.com/photos
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W odpowiedzi na zgłoszenia miesz-
kańców dotyczące opóźnień w dzia-
łaniu poczty na terenie Józefowa 
informujemy, że nadzór nad Pocztą 
Polską nie leży w kompetencjach sa-
morządu gminnego. Niemniej miasto 
w Państwa imieniu pozostaje w dia-
logu z kierownictwem tej instytucji.

Z naczelnikiem poczty w Otwoc-
ku spotkał się w tej sprawie zastępca 
burmistrza Piotr Gąszcz. Z  przed-
stawionych przez Pocztę Polską in-
formacji wynika, że zaległości zgro-
madzonej korespondencji, które 
powstały na skutek przeniesienia 

józefowskich listonoszy do Otwocka, 
zostały nadrobione. W roznoszeniu 
poczty w weekendy pomagają listo-
nosze z Warszawy. Od marca poczta 
miała funkcjonować na bieżąco. Bę-
dziemy monitorować sytuację. 

W Państwa imieniu burmistrz po-
prosił, aby wszelkie pisma sądowe, 
urzędowe i rachunki były traktowane 
priorytetowo. W przypadku przedsię-
biorstw zaś naczelnik prosi o bezpo-
średni kontakt firmy, które mają pro-
blemy z korespondencją. 

Dodatkowo na stronie interneto-
wej miasta Józefowa i w naszym pi-

śmie samorządowym „Józefów nad 
Świdrem” zamieściliśmy informa-
cje o ofertach pracy Poczty Polskiej 
w Otwocku.

Tym z Państwa, którzy spodziewa-
ją się listów poleconych, a nie otrzy-
mali awizo, rekomendujemy osobi-
ste sprawdzanie, czy dana przesyłka 
nie oczekuje w józefowskiej placówce 
pocztowej. 

Jednocześnie zachęcamy osoby po-
siadające odpowiednie kompetencje 
i umiejętności do zakładania skrzy-
nek do e-doręczeń. 

KM

Budowa wyczekiwanej sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniach DW 801 
z ul. Górczewską i Wyszyńskiego już 
za moment. 

6 marca Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w  Warszawie podał 
informacje z otwarcia ofert przebudo-
wy drogi wojewódzkiej nr 801 w za-

kresie budowy sygnalizacji świetlnej 
na dwóch skrzyżowaniach: z ul. Gór-
czewską i Wyszyńskiego w Józefowie. 
Szczegóły dostępne są na platformie 
zakupowej MZDW.

Oferty na wykonanie inwestycji zło-
żyło trzech wykonawców.

Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-

wódzkich zapewnił, że zabezpieczono 
środki na wykonanie zadania. 

Podpisanie umowy z  wybra-
nym wykonawcą nastąpi w  termi-
nie do 10 kwietnia 2026 roku.

Termin wykonania robót to 9 mie-
sięcy od momentu podpisania umowy.

Kwestia sygnalizacji świetlnej 
na  trzecim skrzyżowaniu DW 801 
z ul. Graniczną realizowana jest w od-
dzielnej procedurze. Związane jest to 
z regulacją prawa do dysponowania 
gruntem w miejscu, gdzie zamonto-
wana będzie sygnalizacja. 

Informujemy, że w bieżącym roku nie będzie kontynuowany program 
roweru miejskiego Veloyou. Decyzja ta została podjęta na podstawie 
analizy ekonomicznej funkcjonowania systemu – koszty utrzymania 
oraz dopłat do pojedynczego przejazdu rowerem miejskim były niepro-
porcjonalnie wysokie w stosunku do liczby osób korzystających z usługi. 

Liczba użytkowników rowerów miejskich w roku ubiegłym nie wzro-
sła w stosunku do poprzedniego pomimo podejmowanych działań ma-
jących na celu rozwój systemu i promocję idei rowerów miejskich. W 
sezonie 2025 z roweru miejskiego skorzystano 4307 razy, co przy ca-
łościowych kosztach systemu dla miasta – 664 323 zł – oznaczało, że 
jednostkowy koszt wypożyczenia wynosił ponad 154 zł. 

Wiemy, że Veloyou zdobyło swoich fanów, którym dziękujemy za ko-
rzystanie z systemu. Niestety liczba użytkowników nie uzasadnia dal-
szego finansowania programu. Mając na uwadze efektywne wykorzy-
stanie środków publicznych, lepszym rozwiązaniem jest przeznaczenie 
ich na rozwój połączeń autobusowych, takich jak uruchomiona linia 
ekspresowa M1 Józefów – Metro Imielin.

Gdy listonosz nie dzwoni nawet raz

Wszystko wskazuje na to, że będą już za dziewięć miesięcy 

Światła na Nadwiślance

Zakończenie programu rowerów miejskich

Zbyt wysokie koszty, za mało użytkowników

Nieopłacalne rowery Dopisać info o autobusie do metra
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Raport z pracy straży miejskiej

Porządek musi być 
Nasi strażnicy zanotowali niewielki 

wzrost liczby interwencji w stosunku 
do poprzedniego miesiąca, interwenio-
wali bowiem aż 164 razy, o 40 więcej 
niż w minionym okresie. Wzrosła także 
liczba interwencji związanych z ogól-
nie pojętym porządkiem tak w miej-
scach publicznych, jak i na prywat-
nych posesjach. Łącznie związanych 
z tym działań było 27, w tym 11 do-
tyczyło spożywania alkoholu w miej-
scu publicznym, sześć zakłócania po-
rządku publicznego i 10 nieporządku 
na posesjach. Spośród zatrzymanych 
trzech osób w  stanie nietrzeźwości 
dwie to nieletni, którzy zostali odwie-
zieni do miejsca zamieszkania.

Wciąż sporo interwencji nasi straż-
nicy podejmują w  związku z  zady-
mianiem i podejrzeniem spalania od-
padów. Z 22 interwencji związanych 
z  ochroną środowiska 15 dotyczyło 
spalania odpadów lub zadymiania. 

Przeprowadzono osiem kontroli pale-
nisk i w dwóch przypadkach skończy-
ło się ukaraniem mandatami.

Niewłaściwe parkowanie pojazdów, 
zajęcie pasa drogowego lub też inne 
zagrożenia w  ruchu drogowym, to 
kolejnych 45 działań podjętych przez 
naszych mundurowych. 19 z nich za-
kończyło się postępowaniem manda-
towym. 

Liczba interwencji związanych ze 
zwierzętami w  opisywanym okresie 
nieco spadła i wyniosła 36. Ponad po-
łowa dotyczyła zwierząt dzikich. Odło-
wiony nietoperz został przekazany le-
karzowi weterynarii. Ujawniono także 
cztery martwe zwierzęta.

Operatorzy monitoringu miejskie-
go pouczyli 61 osób. Sporządzono 14 
nagrań z różnych zdarzeń na terenie 
gminy. Pięć zapisów przekazano po-
licji, a cztery PKP. Pozostałe zostały 
dołączone do spraw prowadzonych 

przez straż miejską. Ustalono pię-
ciu sprawców wykroczeń drogowych. 
Z ulic miasta usunięto sześć wraków 
pojazdów, natomiast kolejnych 10 jest 
już pod lupą strażników. Do Sądu 
Rejonowego w  Otwocku trafił jeden 
wniosek o ukaranie. 

W ramach wspólnych działań stra-
ży miejskiej i policji dokonano ujęcia 
trzech osób, które dopuściły się po-
bicia i rozboju 18 marca w Józefowie 
w rejonie Willi Frankówki. Osoby zo-
stały doprowadzone do Komisariatu 
Policji w Józefowie i zatrzymane. Do 
ustalenia sprawców rozboju doszło po 
analizie zapisu z monitoringu miej-
skiego.

Przypominamy kontakt do Straży 
Miejskiej w Józefowie: do piątku w go-
dzinach 7.00–22.00 dzwonić można 
na tel. stacjonarny 22 789 22 12 lub 
komórkowy 513 188 882. Po godzi-
nach pracy strażników interwencje 
należy zgłaszać do dyżurnego Komen-
dy Powiatowej Policji w Otwocku – tel.: 
47 724 12  13, 47 724 19 00 lub na 
numer alarmowy 112.

WS

Trwa jedna z największych inwestycji kolejowych w naszej okolicy. To realne 
wyzwanie dla mieszkańców mieszkających w pobliżu torów.

Co warto zrobić już dziś
Prowadzone w pasie torowym prace budzą zrozumiałe obawy. Dlatego warto 
wiedzieć, jak się wcześniej przygotować, aby w przyszłości uniknąć problemów 
lub móc skutecznie dochodzić swoich praw.

Czego można się spodziewać?
• drgania i wibracje gruntu
• zwiększony hałas (również nocą na niektórych etapach)
• możliwe pęknięcia ścian lub inne uszkodzenia budynków
Zjawiska te mogą być odczuwalne nawet w pewnej odległości od torów.

Co warto zrobić?
Zrób dokumentację domu (najważniejsze!). Wykonaj zdjęcia: wszystkich elewa-
cji, ścian, sufitów i podłóg wewnątrz, ze szczególnym uwzględnieniem istnieją-
cych pęknięć (z bliska i z daleka). Przy zdjęciach pęknięć użyj linijki lub miarki 
– jako punktu odniesienia. Zapisz datę wykonania zdjęć. Najlepiej zrobić to jak 
najszybciej, przed rozpoczęciem prac. Zadbaj o przechowywanie dowodów. Za-
chowaj zdjęcia i dokumentację przez kilka lat (dobrze mieć kopię w chmurze lub 
na pendrive).
Obserwuj swój budynek. Zwracaj uwagę na: nowe rysy i pęknięcia, powiększanie 
się istniejących uszkodzeń, odczuwalne drgania. Jeśli coś nowego się pojawi – od 
razu dokumentuj Jeśli pojawią się szkody – działaj. Zgłoś problem jak najszybciej! 

Warto pamiętać:
Prace prowadzone są zgodnie z normami, ale nie wyklucza to powstawania drob-
nych uszkodzeń. Dlatego dokumentacja przed rozpoczęciem prac jest kluczowa.
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POZNA JMY SIĘ

Czy od młodych lat zamierzał 
Pan pracować w tym fachu?

Do szkoły podstawowej chodziłem 
na Mickiewicza, kiedy to jeszcze był 
drewniany barak. Wtedy w klasach 
było 50–60 uczniów, w tym wielu dru-
gorocznych. Kiedy byłem w  wojsku 
chciałem zostać w służbie Marynarki 
Wojennej. Były też inne młodzieńcze 
zrywy. Ale tata (Stanisław Jesiotr) 
oczekiwał, że będę pomagał w warsz-
tacie. Więc pomagałem. Jednocześnie 
szkoliłem się w  szkole rzemiosł ar-
tystycznych w Warszawie. Uczyłem 
się tam wielu zawodów rzemieślni-

czych, co bardzo pomagało mi w póź-
niejszym czasie. Istotne okazało się 
opanowanie rysunku technicznego, 
co bardzo mi ułatwiło pracę oraz było 
moim ulubionym zajęciem. Miałem 
zamiar kontynuować naukę w techni-
kum, ale już za bardzo byłem zajęty 
w warsztacie ojca. 

Był już czas na modernizację 
pracy w stolarstwie?

Zdałem egzamin mistrzowski, 
wprowadzałem wiele nowości – pro-
dukowaliśmy drzwi, okna. Specja-
lizowałem się w  schodach, które 

bardzo dokładnie obliczałem przed 
wykonaniem. Moim pomysłem było 
to, że stopnie robiłem lekko pochyłe, 
co ułatwiało wchodzenie i  schodze-
nie. Produkowaliśmy też pięciokątne 
kioski Ruchu, ławki i drzwi do kościo-
łów. Wykonywaliśmy zamówienia 
z całej Polski – w Płocku, na Podhalu, 
gdzie po góralach poprawialiśmy ro-
botę, a  także nad morzem w ośrod-
kach wypoczynkowych. Nie bałem 
się trudnych wyzwań – zrobiliśmy 
np. podwieszane sufity w studiu tele-
wizyjnym w Pałacu Kultury i Nauki. 
Pracowałem według naszej rodzinnej 
zasady ośmiu godzin: od ósmej do 
ósmej. 

Wszystkie te prace wymagają 
zapewne wiedzy o drewnie?

Oczywiście, począwszy od odróż-
niania stron lewej i prawej drewna. 
Prawa strona to ta od środka rdzenia 
drzewa – jest mniej podatna na uwy-
puklenia. Rozpoznanie gdzie jest góra 
i  dół drewna z  kolei ma znaczenie 
przy konstruowaniu powierzchni pio-
nowych, np. drzwi. Gatunek, zapach, 
wilgotność, twardość jest też podsta-
wą wyboru i sposobu zastosowania 
materiału. 

Zgromadził Pan ogromne 
doświadczenie zawodowe. Czy tę 
wiedzę przekazywał Pan dalej?

Zrobiłem kursy pedagogiczne 
i BHP, gdyż miałem około czterdzie-
stu uczniów. I przez te wszystkie lata 
nigdy nie zdarzył się w naszym za-
kładzie poważny wypadek. A  jakiś 
czas temu jako pierwszy zacząłem 
wykonywać współczesne elementy 
dekoracyjne wzorowane na ozdo-
bach dawnych świdermajerów. Na 
początku ręcznie, potem syn Dariusz 
wyposażył zakład w ploter, który wy-
cina w sklejce wodoodpornej dowolne 
wzory zgodnie z potrzebami klientów. 

Mimo tylu zajęć znajdował 
Pan czas na inne działania...

W latach osiemdziesiątych służy-
łem w józefowskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej – pamiętam że najtrudniej-
sze do gaszenia były pożary lasów. 
Pełniłem też funkcję radnego zajmo-
wałem się zagadnieniem budownic-
twa w  naszym mieście w  okresie 
kiedy Przewodniczącym Rady Miasta 
był pan Dziergiłowicz. 

Tekst i foto: Jerzy Poliński

Stolarz zasłużony  
i utytułowany
Józefowski ród Jesiotrów charakteryzuje się długowiecznością. Zasadą jest 
dożywanie co najmniej do dziewięćdziesiątki, tak jak Stanisław Jesiotr – 
ojciec Henryka, który otworzył swój warsztat w Józefowie w 1955 roku. 
Wykształcił ponad trzydziestu uczniów. Aktywnie działał na rzecz nasze-
go miasta, co w 1989 roku zostało uhonorowane przyznaniem mu tytułu 
„Zasłużonego dla Miasta Józefowa”. Pan Henryk (rocznik 1945) pamięta 
jeszcze, jak cała praca przy cięciu wzdłużnym pni drzew była wykonywana 
ręcznie. Bracia stryjeczni pana Henryka do niedawna też prowadzili swo-
je warsztaty: Adam Jesiotr – ślusarski, a Bogusław Jesiotr – stolarski. Syn 
Henryka Jesiotra – Dariusz jest kolejnym pokoleniem stolarzy z rodu Je-
siotrów działających w Józefowie. Znalazł swoje miejsce również w branży 
reklamowej, gdzie wykorzystuje na co dzień swoje umiejętności stolarskie 
i wiedzę z tego zakresu. 
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Zaczęło się od tego, że mieszkań-
cy wyrazili zbulwersowanie niemal 
100-procentową podwyżką za miej-
sca parkingowe. Nowa opłata zaczęła 
obowiązywać od początku kwietnia. 
W dniu zebrania komisji mieszkańcy 
złożyli pismo, w którym sprzeciwiają 
się tak drastycznej podwyżce. „Zgła-
szamy stanowczy sprzeciw wobec tak 
znaczącej, sięgającej blisko 100%, 
podwyżki opłaty za możliwość korzy-
stania z miejsca postojowego na tere-
nie Zielona. Jednocześnie zwracamy 
się z prośbą o przedstawienie szcze-
gółowego uzasadnienia decyzji doty-
czącej tak istotnego wzrostu opłaty, 
a tym samym wskazanie konkretnych 
czynników ekonomicznych, organi-
zacyjnych lub inwestycyjnych, które 

wpłynęły na zmianę jej wysokości. (…) 
Stan infrastruktury na terenie osie-
dla (drogi dojazdowe, parkingi, chod-
niki) nie uległ żadnej poprawie. Teren 
osiedla w  dalszym ciągu pozostaje 
zaniedbany i  wymaga bieżącej sys-
tematycznej konserwacji” – czytamy 
w piśmie, które podpisało kilkudzie-
sięciu mieszkańców osiedla Zielona. 
Zastrzeżenia mieszkańców budziło 
także między innymi rozmieszczenie 
kamer monitoringu czy niesprawne 
mechanizmy i zamki w furtkach, co 
ma istotny wpływ na poczucie bez-
pieczeństwa mieszkańców. Choć pi-
smo zostało złożone przez mieszkań-
ców osiedla Zielona, to utożsamiali 
się z nim także obecni na spotkaniu 
mieszkańcy pozostałych osiedli TBS. 

Rozgorzałą dyskusję zakończył 
przewodniczący Komisji Budżetowo-
-Gospodarczej Paweł Kołodziej za-
uważając, że w  związku z  tym, iż 
zarówno radni, jak i prezes TBS pi-
smo otrzymali w dniu spotkania, na 
merytoryczne odpowiedzi w  wielu 
kwestiach nie ma szans i w uzgodnie-
niu z mieszkańcami kolejne spotka-
nie z  nimi zaplanował na czwartek 
16 kwietnia na godz. 17.00. Do tego 
czasu radny Paweł Sędek ma zebrać 
od mieszkańców wszelkie zgłoszenia 
oraz zapytania dotyczące osiedli TBS 
i  przedłożyć je radnym oraz prezes 
zarządu TBS Urszuli Redek, która po-
stara się na nie odpowiedzieć na tym 
spotkaniu.

WS

Tłum w sali obrad Rady Miasta
Pod koniec marca odbyło się spotkanie radnych z Komisji Budżetowo-Gospodarczej z pracownikami urzędu oraz 
prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Głównym tematem spotkania były zaległości w czynszach. Zanim 
jednak radni przeszli do meritum w sali obrad zawrzało. Tuż przed obradami komisji odbyło się bowiem spotkanie 
z mieszkańcami osiedli TBS, a ci przybyli bardzo licznie i mieli sporo uwag dotyczących ich osiedli.

wiosenny kiermasz ogrodniczy 

UKWIECAMY NASZE UKWIECAMY NASZE 
MIASTOMIASTO

niedziela 10 maja w godz. 10.00–14.00 
przed Urzędem Miasta Józefowa

stoiska ogrodnicze • darmowe sadzonki drzew  
punkt wymiany roślin • otwarta willa Frankówka 

Burmistrz Miasta Józefowa, Miejski Ośrodek Kultury oraz redakcja pi-
sma samorządowego „Józefów nad Świdrem” jak co roku zapraszają 
na wiosenny kiermasz ogrodniczy, który odbędzie się 10 maja w godz. 
10.00–14.00. 
Jak co roku na stoiskach ogrodniczych będzie można zakupić drzew-
ka, krzewy, byliny, kwiaty oraz zioła. Kiermasz to również doskonała 
okazja, aby przed rozpoczęciem wiosennych nasadzeń wymienić się 
ogrodniczymi doświadczeniami i wiedzą. Gospodarze miasta rozdawać 
będą mieszkańcom Józefowa sadzonki drzew. Udostępniona będzie 
również do zwiedzania zabytkowa, zrewitalizowana Willa Frankówka.
Zapraszamy serdecznie do udziału w tym wydarzeniu!
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21 marca odbyły się Imieniny Mia-
sta Józefowa. Serdeczne powitania 
oraz życzenia dla mieszkańców prze-
kazał w imieniu zarządu Towarzystwa 
Przyjaciół Józefowa oraz własnym 
przewodniczący Robert Lewandowski. 
Następnie minutą ciszy przywołano 
pamięć o  Janinie Witkowskiej oraz 
o Ryszardzie Róży Nowaczewskiej.

Imieniny Miasta Józefowa po raz 
pierwszy odbyły się 19 marca 2004 
roku – jak wspominał Józef Król, po-
mysłodawca reaktywowania Towarzy-
stwa Przyjaciół Józefowa i powołania 
w 1999 roku grupy inicjatywnej przy-
gotowującej statut. A  od 2012 roku 
podczas tych obchodów wąskie grono 
osób wyróżniane jest nagrodą honoro-
wą „Portula in Mundum” („Furtka na 
świat”). 

 
W tym roku dyplomem i medalem 

autorstwa Ryszarda Kozłowskiego wy-
konanym z brązu uhonorowano Annę 
Sobotę, długoletnią pracownicę Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Józefo-
wie, a jednocześnie kustoszkę józefow-
skiego Cyfrowego Archiwum Tradycji 
Lokalnej. Skromność i  kompetencje 
pani Anny zasługują na wyjątkowe 
wyróżnienie i  szczególne podzięko-
wania. Ponadto „Portulę” otrzymała 
„Kapela z Józefowa” w składzie: Je-
rzy Żywek, Roman Gocal, Tadeusz 
Olszewski, Piotr Łysik oraz Krystyna 
Żywek – za zaangażowanie na rzecz 
kultury, życzliwość i  bezinteresow-
ność, zaskakujące pomysły łamiące 

rutynę, nieustającą gotowość do dzia-
łania, uśmiech i pogodę ducha.

Poza tym burmistrz Marek Bana-
szek przekazał na ręce Ryszarda Ko-
złowskiego odznakę honorową „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”, przyznaną 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Janinie Witkowskiej.

W części artystycznej odbył się kon-
cert okolicznościowy „Tobie śpiewam 
tę pieśń”, utrzymany w charakterze 
barwnego kalejdoskopu różnych ga-
tunków muzyki, od klasyki do roz-
rywki w wykonaniu Anny i Romualda 
Spychalskich, Alicji Bieńkowskiej-
-Wierzbickiej oraz Andrzeja Wojdy. 
Scenariusz, reżyseria i prowadzenie – 
Ryszard Nowaczewski.  

Po koncercie podczas degustacji 
tortu przygrywała „Kapela z Józefo-
wa” porywając zebranych do śpiewu, 
a co niektórych nawet do muzycznych 
pląsów.

Wieczór zakończył się w przemiłej 
atmosferze z myślą o tym, że kolejne 
Imieniny Miasta Józefowa już za rok, 
a do 100-lecia Towarzystwa Miłośni-
ków Józefowa, którego kontynuatorką 
jest Towarzystwo Przyjaciół Józefowa, 
pozostały jeszcze cztery lata!

Robert Lewandowski 
Przewodniczący TPJ

 
Filmy i  zdjęcia z  tego wydarzenia 

oraz aktualności TPJ na FB Towarzy-
stwo Przyjaciół Józefowa. 

Zapraszamy członków i  sympaty-
ków TPJ!

Fot. Adrianna Raszkowska

Doskonała okazja, żeby życzyć sobie wzajemnie dobrze

Imieniny Miasta Józefowa

Skontaktuj się i opowiedz nam swoją  
historię, aby zachować wspomnienia  
dla przyszłych pokoleń: 
tel. 22 789 23 63 
czytelnia@biblioteka.jozefow.pl
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•	14 i 21 kwietnia (wtorki) w godz. 
14.00–15.00 otwarte spotkanie 
Członków Zarządu i Sympatyków 
Towarzystwa Przyjaciół Józefowa 
poświęcone sprawom bieżącym 
i najbliższym wydarzeniom (miej-
sce: DNiS, Willa Frankówka).

•	19 kwietnia (niedziela) o  godz. 
17.00 Koncert – Stanisława Ce-
lińska – Nie jest za późno (w Miń-
sku Mazowieckim). Zbiórka o godz. 
15.45 przy banku Millennium 
(ul. Parkowa w Józefowie). Kontakt: 
p. Robert, tel. 605 035 774.

•	23 kwietnia (czwartek z  TPJ) 
w godz. 17.30–20.00 Józefowskie 
historie – „Z rycerzy w  chło-
pów?”. Genealogię wybranych 
rodów, również z  józefowskiego 
Urzecza, przedstawi Tomasz Gro-
madka („Rocznik Nadwiślańskie-
go Urzecza”). Warsztaty rodzinne 
przybliżające dzieje Mazowsza. 
Tereny dzisiejszego miasta Józe-
fowa i okolic, w połowie XVI w. to 
trójkąt Karczew – Zerzeń (Zyrz-

no) – Wiązowna (Więzowno), czyli 
pogranicze ziemi czerskiej i  zie-
mi warszawskiej na Mazowszu – 
przy ujściu rzeki Świder do Wisły, 
na Urzeczu (miejsce: DNiS, Willa 
Frankówka).

•	5 i 12 maja (wtorek) w godz. 14.00-
15.00 otwarte spotkanie Członków 
Zarządu i  Sympatyków Towarzy-
stwa Przyjaciół Józefowa poświę-
cone sprawom bieżącym i najbliż-
szym wydarzeniom (miejsce: DNiS, 
Willa Frankówka).

•	7 maja (czwartek z  TPJ) o  godz. 
19.30 Koncert André Rieu  
– André Rieu World Tour 2026 
(Łódź Atlas Arena). Popołudnio-
wy wyjazd do Łodzi. Zbiórka przy 
banku Millennium (ul. Parkowa 
w Józefowie).Szczegóły i kontakt: 
p. Robert, tel. 605 035 774.

•	14 maja (czwartek z  TPJ) 
w godz.18.00–20.00. We współpra-
cy z Miejską Biblioteką Publiczną 
w  Józefowie, spotkanie z  Wojcie-

chem Chmielarzem autorem po-
czytnych kryminałów (miejsce: 
DNiS, Willa Frankówka).

•	21 maja (czwartek z TPJ) o godz. 
11.00 Walne Zebranie Członków 
Towarzystwa Przyjaciół Józefowa 
(miejsce: sala widowiskowa MOK, 
ul. Kard. Wyszyńskiego 1).

	 Biuro TPJ czynne jest we wtor-
ki w godz. 14.00–15.30, DNiS Willa 
Frankówka,  ul.  Kard. Wyszyńskie-
go 2 w Józefowie, tel. 605 035 774,  
roblewandowski@wp.pl.

Aktualne informacje: www.facebook.
com/TowarzystwoPrzyjaciolJozefowa/

	 Zapraszamy członków i sympa-
tyków TPJ!

Towarzystwo Przyjaciół Józefowa

Biblioteka
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Józefowie zaprasza
•	Kwietniowa wystawa „Galeria 

korzeni z rzeki Świder” Ze zbiorów 
Janusza Prządki. Wystawa czynna 
przez cały kwiecień w obu placów-
kach.

•	Rowerowy maj – Przyjedź do bi-
blioteki w Józefowie lub Michali-
nie rowerem, wypożycz książkę, 
rozwiąż zagadkę i odbierz nagrodę 
niespodziankę! 

W bibliotece głównej – przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 5/7
•	22 kwietnia – Dzień Ziemi 2026. 

Odwiedź bibliotekę i odbierz opa-
kowanie nasion roślin przyja-
znych owadom zapylającym. Za-
siej, obserwuj i ciesz się zielenią 
– w ogrodzie, na balkonie lub pa-
rapecie.

W filii w Michalinie – przy 
ul. Słonecznej 15
•	22 kwietnia, godz. 18.00 – Spo-

tkanie autorskie z Agnieszką Kęp-
kowicz – autorką powieści „Stąd 
do jutra”, której akcja rozgrywa 
się w Józefowie i okolicach.

•	4 maja, godz. 18.00 – Wernisaż 
wystawy malarstwa Brygidy Albin 
„Cisza w kolorach złota”. Wystawa 
czynna przez cały maj.

•	5 maja, godz. 18.00 – Dyskusyjny 
Klub Książki – spotkanie poświę-
cone twórczości Wojciecha Chmie-
larza.

•	7 maja, godz. 10.00 – Czwartkowe 
Poczytajki. Spotkanie dla dzieci 
w wieku 0–3 lata i ich opiekunów.

Wydarzenia specjalne
•	14 maja, godz. 18.00 – Spotkanie 

autorskie z  Wojciechem Chmie-
larzem w DNiS Willa Franków-
ka. Spotkanie zorganizowane 
we współpracy z  Towarzystwem 
Przyjaciół Józefowa. Wejściówki 
do odbioru w bibliotece.

•	15 maja, godz. 10.00 – Spotka-
nie autorskie z Rafałem Kosikiem 
autorem bestsellerowej serii „Fe-
lix, Net i Nika”. Spotkanie dedy-
kowane uczniom klas 4–6 szkół 
podstawowych. Sala widowiskowa 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Jó-
zefowie.

	 Nowe godziny pracy biblioteki 
w Józefowie i filii w Michalinie:

•	poniedziałki 11.00–19.00
•	wtorki 11.00–19.00
•	środy 11.00 –19.00
•	czwartki 11.00–19.00
•	piątki 9.00–16.00
•	soboty* 9.00–13.00.

* w soboty biblioteka czynna wg grafiku

www.biblioteka.jozefow.pl

POLEC AMY
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Rozsiana trochę na wzgórzach, trochę w dolinach czyli „po norach” 
– stąd nazwa jednej z najpiękniejszych wsi mazowieckich

Zniknąć w Ponurzycy
Choć znajduje się na trasie żółtego szlaku pomiędzy Regutem do Osieckiem, 
to na mapie łatwo ją przeoczyć. Nieodległa wieś Ponurzyca od lat jednak 
przyciąga tych, którzy szukają ciszy i kontaktu z naturą. Szum sosen, skrzy-
pienie drewnianych domów i cisza przerywana tylko śpiewem ptaków – tutaj 
najłatwiej złapać oddech.

Rozrzucona pośród lasów
Ponurzyca to nie jedna zwarta 

miejscowość, lecz osiem kolonii roz-
rzuconych na tarasie erozyjnym daw-
nych Lasów Osieckich, wśród wydm 
i moren. To teren wyjątkowo malow-
niczy, pełen zieleni, ciszy i  dzikiej 

przyrody. Przez wieś przepływa nie-
wielka struga o  intrygującej nazwie 
Ślepota, która dodatkowo rzeźbi tu-
tejszy krajobraz.

Do dziś zachowało się tu sporo 
drewnianej zabudowy, a  niemal na 
każdym kroku natrafimy na przy-

drożne krzyże i kapliczki, które sto-
ją przy domach, na rozstajach dróg i 
w leśnych zakątkach, tworząc niepo-
wtarzalny klimat tego miejsca. 

Choć wieś ma zaledwie ponad 200 
mieszkańców, to jest to niezwykle 
barwna i zróżnicowana społeczność. 
Mieszkają tu obok siebie potomkowie 
dawnych gospodarzy, jak i warszaw-
scy biznesmeni, enolodzy czy artyści. 
We wsi prężnie działa Koło Gospodyń 
Wiejskich, którego spotkania tema-
tyką wykraczają daleko poza sprawy 
gospodarcze. Możemy znaleźć tu staj-
nię, plantację winogron, a także jed-
ną z najstarszych nieustannie funk-
cjonujących pracowni ceramicznych 
– Pracownię Stanisława Tworzydło 
i Agaty Strojnowskiej uhonorowaną 
tytułem Warszawskiej Historycznej 
Pracowni Artystycznej.

Kwadrans autem, dalej pieszo
Do Ponurzycy z Józefowa najłatwiej 

dotrzeć samochodem. Podróż zajmu-
je nieco ponad pół godziny. Kieruje-
my się drogą wojewódzką 801, a na 
rondzie w  Piotrowicach zjeżdżamy 
na krajową „pięćdziesiątkę” w stronę 
Mińska Mazowieckiego. We wsi Ta-
bor skręcamy w prawo, a jadąc dalej 
przez las wypatrujemy drogowskazu 
na Ponurzycę, gdzie odbijamy w lewo. 

Samochód najlepiej zostawić 
w okolicach szkoły i dalej ruszyć na 
spacer piechotą.

Ale rowerem najlepiej…
Znacznie ciekawszą opcją jest jed-

nak wyprawa rowerowa z dojazdem 
pociągiem Kolei Mazowieckich. Wy-
siadamy na przystanku Karpiska (dla 
niepoznaki nazwanym „Kołbiel”) i ru-
szamy na południe ulicą Lotników. Po 
około trzech i pół kilometra spokojnej 
jazdy przez las zaczynają pojawiać się 
pierwsze wiejskie zabudowania.

Do Ponurzycy wjeżdżamy od strony 
kolonii Szkolmaki. Według lokalnych 
opowieści nazwy poszczególnych czę-
ści wsi mają pochodzić od nazwisk 
dawnych skazańców zesłanych tu za 
karę za kradzież drewna z hrabiow-
skich lasów.

Szutrowa droga po chwili przecho-
dzi w asfalt. Mijamy przecinkę leśną, 
a po lewej stronie dostrzegamy bielony 
krzyż suplikacyjny z charakterystycz-
nym wezwaniem: „Od powietrza, gło-
du, ognia i wojny zachowaj nas, Jezu”. 
Gdyby skręcić tu w lewo, trafilibyśmy 13

14 PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 4 (383) Kwiecień 2026

 



do potężnego, starego dębu – jednego 
z lokalnych pomników przyrody.

Jedziemy dalej asfaltem. Po dro-
dze uwagę przyciąga drewniany dom 
z  numerem 3, stojący naprzeciwko 
stajni. To tutaj skręcamy w lewo i krę-
tą drogą, prowadzącą między drew-
nianymi zabudowaniami i dalej przez 
pola, docieramy do kolonii Zagórzaki 
– bardziej zwartej, z domami ustawio-
nymi blisko siebie.

Wracamy do asfaltu i  kontynu-
ujemy trasę, mijając kolejne kaplicz-
ki, aż dojedziemy do spokojniejszej, 
luźniej zabudowanej części – kolonii 
Nowaki. Ciekawostka: jeszcze w  la-
tach 60. XX wieku malowano tu ścia-
ny domów na niebiesko. To był znak, 
że w domu mieszka panna na wyda-
niu.

Teatr w puszczy
Kierujemy się najpierw w prawo, 

potem znów w  lewo i  po chwili po 
prawej stronie zobaczymy przysta-
nek autobusowy, a za nim plac zabaw 
i  charakterystyczny drewniany bu-
dynek. To dawna szkoła z 1931 roku.

To miejsce ma swoją historię – 
uczył tu polonista Zbigniew Kup-
czyński, który stworzył lokalny 
„Kabareteatr Czarci Kocioł”. W nie-
wielkiej wiejskiej szkole powstawały 
spektakle, które na długo zapadły 
w pamięć mieszkańców. Kupczyński 
wydawał też pismo „Głos Ponurzycy” 
z mottem „Abyśmy byli jedno”. Grupa 
artystyczna, która prowadziła tam 

działalność kulturalną i spo-
łeczną znana była pod nazwą 
Komuna Otwock, a  dzięki 
wsparciu Fundacji Batore-
go organizowano w tym bu-
dynku także zielone szkoły, 
warsztaty, koncerty. było to 
miejsce dla sztuki i edukacji 
wręcz unikalne. Wraz z  li-
kwidacją szkoły w  czerwcu 
1995 roku zakończył się ten 
niezwykły rozdział w historii 
wsi.

W okolicach szkoły stru-
ga Ślepota przecina pa-
smo wydm głębokim, nawet 
dziesięciometrowym jarem. 
Wzdłuż niej biegnie zielo-
ny szlak, który raz prowadzi 
grzbietami wydm, raz zagłę-
bia się w  wilgotne dolinki. 
Warto na chwilę zejść z  ro-
weru i przejść się tym frag-
mentem pieszo. Szlak wy-
prowadza nas z powrotem do 
asfaltu.

Widoki na drugą stronę Wisły
Wsiadamy z  powrotem na rower 

i kierujemy się na zachód, by po chwi-
li skręcić w prawo do kolonii Papizy. 
To jedna z najbardziej malowniczych 
części Ponurzycy – z pomnikowymi 
drzewami, skrzynkowymi kaplicz-
kami i  okazałym, bielonym krzy-
żem. Znajduje się tu także prawdzi-
wa rzadkość, czyli dobrze zachowana 
drewniana chata kryta strzechą.

Na koniec warto spojrzeć szerzej 
z okolicznych Gór Ponurzyckich, się-
gających około 140 m n.p.m. Oferują 
zaskakująco rozległe widoki, bowiem 
przy dobrej pogodzie można stąd do-
strzec nawet okolice Góry Kalwarii 
i Czerska, do którego wybierzemy się 
jeszcze tego roku.

Kacper Onisk

12
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Charytatywny Turniej Siatkarski 
„Gramy dla Wojtka”. To już tradycja, 
że siatkarze grają i pomagają! Tym ra-
zem 18 kwietnia widzimy się w hali 
ICSiR wspierając Wojtka Rękawka 
– absolwenta SP nr 3 w Józefowie.

 
Ponadto realizowane są projekty 

z Budżetu Obywatelskiego Miasta Jó-
zefowa na rok 2026:

Aktywni = Zdrowi Mieszkańcy 
Józefowa – edycja III
	 Zajęcia dla mieszkańców Józefo-
wa – bezpłatne, nie obowiązują na 

nie zapisy. Pomysłodawczynią pro-
jektu Aktywni = Zdrowi Mieszkańcy 
Józefowa, cyklu zajęć sportowo-rekre-
acyjnych organizowanych w naszym 
mieście, jest Wanda Floriańczyk, za-
angażowania w różnego rodzaju ini-
cjatywy społeczne.

• Pilates – Szkoła Podstawowa nr 3 
przy ul. Leśnej 39 – kwietniowe wtorki 
w godz. 18.30–19.30

• Joga – Szkoła Podstawowa nr 3 
przy ul. Leśnej 39 – wtorki w maju i 
w czerwcu w godz. 18.30–19.30

• Tenis stołowy – hala sportowa 
ICSiR przy ul. Długiej 44

– wtorki w godz. 20.00–21.30
– środy w godz. 19.30–21.00
– czwartki w godz. 19.00–20.30

Żyjmy zdrowo na sportowo! 

Zajęcia „zdrowy kręgosłup” dla 
dorosłych mieszkańców Józefowa. 
Obowiązują zapisy – obecnie grupy 
są pełne. Warto śledzić FB i stronę 
www.icsir.pl, gdzie w  najbliższych 
miesiącach będziemy informować 
o kolejnych zapisach. Zajęcia cieszą 
się bardzo dużą popularnością.

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji
POLEC AMY

RozGRYwki w Hydroforni
Spotkania na granie offline stały się nieodłącznym elementem życia części mieszkańców Józefowa. Odbywają się 
one regularnie od półtora roku, a marcowe, okrągłe, setne spotkanie stało się okazją do świętowania! 

Przypominamy – przyjść może 
każdy! Są to otwarte spotkania. 
Gramy w to co mamy – planszówki, 
gry RPG, gry bitewne i karciane, 
jeśli chcecie coś przynieść i zapropo-
nować rozgrywkę, to nie wahajcie się! 
Na każdym spotkaniu można poznać 
coś nowego. To także okazja do na-
wiązywania nowych znajomości i in-
tegracji naszej społeczności!

W kwietniu i w  maju spotyka-
my się we wszystkie czwartki oraz 
soboty (z wyjątkiem soboty 2 maja) 
w  Hydroforni –  placówce MOK-
-u w centrum Józefowa (wejście od 
strony parkingu na tyłach budynku 
Urzędu Miasta). Startujemy zawsze 
o godz. 18.30. Zapraszamy!

MLKS Józefovia
V liga, grupa mazowiecka II

W tym miesiącu kibice Józefovii 
zobaczą dwa domowe spotkania. W 
sobotę 11 kwietnia o godz. 14.00 do 
Józefowa przyjedzie Proch Pionki, 
zaś 25 kwietnia także o  14.00 ze-
spół Michała Pulkowskiego zmierzy 

się z  Tygrysem Huta Mińska. Tyle 
samo meczów „Józa” rozegra w maju 
i to w jeden tydzień – w środę 6 maja 
o 18.00 rywalem będzie Pilica Biało-
brzegi, a w sobotę 9 maja o 14.00 – 
Mazovia II Mińsk Mazowiecki.

Klasa A, grupa Warszawa II
W niedzielę 12 kwietnia o  godz. 

16.00 zaplanowano domowy mecz 
rezerw. Rywalem „Dwójki” będzie 

Orzeł Parysów, natomiast w czwartek 
30 kwietnia o 20.00 zostanie rozegra-
ny mecz z AKS Zły. W niedzielę 17 maja 
o 18.00 Józefovia II podejmie Druka-
rza II Warszawa, a dwa tygodnie póź-
niej, w sobotę 30 maja o 16.00 czeka 
nas derbowe starcie z PKS Radość.

Po więcej aktualności zapraszamy 
na stronę www.jozefovia.pl	 KO
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Józefowski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zaprasza na wykłady, które od-
bywają się przy ul. Kard. Wyszyńskie-
go 1 w sali widowiskowej MOK w śro-
dy o godz. 18.00. Wstęp wolny.

•	15 kwietnia o godz. 18.00 – Igor Po-
gorzelski „Agnieszka Osiecka”

•	22 kwietnia o godz. 18.00 – Beata 
Artymowska „Paryż – to nie tylko 
Wieża Eiflla”

•	29 kwietnia o godz. 18.00 – Daniel 
Artymowski „Antoniusz i Kleopa-
tra. Jak kochali Rzymianie”

•	6 maja o  godz. 18.00 – Andrzej 
Pasławski „Nieznany Kraków – 
część II”

•	13 maja o godz. 18.00 – Marta Ka-
wińska „Dieta długowieczności”

•	20 maja o godz. 18.00 – Piotr Ko-
ciszewski „Dwory i siedziby wiel-
kich Polaków”

•	27 maja o godz. 18.00 – Ewa An-
drzejewska „Artystki przedwojen-
nego kabaretu”
Aktualne informacje dostępne na 

stronie www.utw.jozefow.pl

UTW

Plebania, okres tuż po wojnie, na parterze mieściła się biblioteka.  
Fot. Archiwum społeczne, z kolekcji Iwony Rycelskiej. Biblioteka w Józefowie.

POLEC AMY

Dla miłośników najbliższych okolic  
i związanych z nimi opowieści 

Lokalne historie
Lokalne historie w czwartek 16 kwietnia 
zaczniemy prezentacją książki Stanisławy 
Piekarskiej pt. „Cena życia”, opracowa-
nej przez mieszkankę naszego miasta, 
wnuczkę autorki Krystynę Waszkiewicz. 

PZEiR 

To poruszająca, zwięzła opowieść 
o okupacyjnych losach krakowskiej ro-
dziny – o podziemnej walce, więzieniu na 
Montelupich, ucieczce oraz ukrywaniu 
się w Krakowie i Warszawie. O tym, jak powojenna wolność nie oznaczała 
końca prześladowań, o ucieczce do Józefowa i nadziei na spokój.

Po prezentacji będziemy rozmawiać – być może właśnie o czasach II 
wojny światowej na naszym terenie. Może wrócimy do zapisków rodziny 
Kopczyńskich, albo ktoś przyniesie nowe opowieści, chociażby o nieopi-
sanych w dziennikach wydarzeniach września 1939 roku i bitwie fale-
nickiej? Jak zwykle jesteśmy otwarci na wzajemne słuchanie i rozmowy. 
Zapraszamy! 

Kolejne spotkania zaplanowane są na czwartki 16 kwietnia i 7 maja, jak 
zawsze o godz. 17.30 na parterze Willi Frankówki. 

Organizatorzy: Lidia Głażewska-Dańko,  
Miejski Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie

Spacer historyczny
Niedzielny spacer hi-

storyczny. Mieszkań-
cy, architektura 2/4 
– 19 kwietnia powiedzie 
nas od centrum i daw-
nego lokalu „Cyganeria”, 
po terenach wsi Emilia-
nów na zachód od torów 
kolejowych. Spotkamy 
po drodze domy i osoby 
związane w  różny spo-
sób z pierwszym kościo-
łem w okolicy.

Zbieramy się i startu-
jemy wyjątkowo o godz. 
10.00 w  małym parku 
w pobliżu pomnika mar-
szałka Józefa Piłsud-
skiego. Spacer potrwa 
dwie do trzech godzin. 

Kolejny spacer od-
będzie się w  niedzie-
lę 10  maja, tym razem 
o godzinie 10.30. 

Zapraszają organizatorzy: 
Lidia Głażewska-Dańko  

i MOK Józefów

Zarząd Rejonowy Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i  Inwali-
dów w  Józefowie zaprasza swoich 
członków na jednodniowe wycieczki:
•	Tykocin – 5 maja
•	Mińsk Mazowiecki i  Siedlce 

– 28 maja
•	Białystok – 26 sierpnia

Ponadto Zarząd Rejonowy PZE-
RiI zaprasza swoich członków na na-
stępujące wydarzenia:
•	22 kwietnia – wyjazd do Muzeum 

Bitwy Warszawskiej w Ossowie.

Poszukujemy też chętnych na bez-
płatne badanie słuchu w naszej sie-
dzibie. Termin do uzgodnienia.

Informacje i zapisy w biurze związ-
ku w poniedziałki i czwartki w godz. 
10.00–13.00, DNiS Willa Franków-
ka, ul. Kard. Wyszyńskiego 2, I pię-
tro, tel. 797 698 871. 
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca 
Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 
22 779 00 00 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 
22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie:  
22 789 22 12, 513 188 882 – w dni robocze 
w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny 
w godz. 7.00–22.00. Całodobowy kontakt 
z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 
lub numer alarmowy 112
Zakład Obsługi Piękne Miasto 
tel. 22 612 13 37, dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji, 
oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 06 45, 669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych 
odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych obok oczyszczalni 
przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–19.00 (przerwa 17.00–17.20) 
oraz w soboty w godz. 8.00–15.00 (przerwa 
11.00–11.20) – oprócz świąt.

Akcja – pomagamy razem! 
Już 19 kwietnia (niedziela) za-

praszamy Was serdecznie na kolejną 
akcję krwiodawstwa! To okazja, by 
zrobić coś dobrego i uratować czyjeś 
życie. Każda kropla krwi ma zna-
czenie! Miejsce: Dom św. Józefa w Jó-
zefowie, godziny: 9.00–14.00.

Co czeka na krwiodawców?
Każda osoba, która odda krew, 

otrzyma breloczek z  grupą krwi – 
praktyczny i symboliczny upominek 

finansowany z  Budżetu Obywatel-
skiego Miasta Józefowa. Na miejscu 
będzie również poczęstunek, by uzu-
pełnić energię po oddaniu krwi. 

Nie trzeba wiele, wystarczy chwila, 
by zrobić coś naprawdę wielkiego. Za-
bierz znajomych, rodzinę i dołącz do 
nas! 

Akcja krwiodawstwa w  Józefowie 
zdobyła w  naszej gminie najwięcej 
głosów w plebiscycie Perły Mazowsza. 
Gratulujemy!

Zapraszamy do udziału w aktywnościach organizowa-
nych przez stowarzyszenie ESPAR 50+:

•	Pilates – środy: grupa I – godz. 18.20, grupa II – godz. 
19.20 zajęcia (odpłatne) odbywają się w sali fitness ICSiR 
od strony ul. Ślusarskiego 

•	Nordic Walking – Józefowska Akademia Nordic Wal-
king – soboty o  godz. 10.00, planowany dystans ok. 
4–5 km, czas ok. 1 godz. (zajęcia bezpłatne), zbiórki: wej-
ście do lasu przy ul. Głównej w Michalinie

•	Nordiki – niedziela o godz. 8.00, 6 km/godz. (zajęcia 
bezpłatne), co tydzień inne miejsce zbiórki

•	Klub kobiet 50+ – poniedziałki o godz. 18.00 (spotkania 
bezpłatne) – dyskusyjny klub książki, klub rummikub, 
wymiana ubrań, spotkania przy kawie – miejscem spo-
tkań jest Klub Port w budynku MOK – zejście w dół po 
lewej stronie od wejścia do Urzędu Miasta. 

	 Ponadto zapraszamy do udziału w  Programie PRO Kobieta 50+ – który obejmuje 24 godziny zajęć w różnych for-
mach ruchu: pilates, taniec, zdrowy kręgosłup, joga (łączna opłata za udział w programie to 150 zł) – program współfi-
nansowany ze środków ICSiR. Zapraszamy w pierwszej kolejności mieszkanki Józefowa w wieku 50–65 lat, które 
nie brały udziału w programie. Miejsce realizacji programu: ICSiR Józefów we współpracy z MOK Józefów.

Zapisy przyjmuje Marta Gaworska – tel. 600 546 989.

ESPAR 50+
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Czy masz już 
aplikację? 
	 Dzięki aplikacji mMieszkaniec 
Powiadomienia o  tym, co dzieje się 
w naszym mieście najważniejsze in-
formacje i zaproszenia na wydarzenia 
będą przychodziły bezpośrednio na 
Wasze telefony! 
	 Wystarczy zainstalować aplikację, 
wybrać „Miasto Józefów” i  ustawić 
według własnych preferencji powia-
domienia „Push” (krótkie informacje 
z aplikacji, „wyskakujące” na ekranach 
Waszych telefonów).
Dzięki aplikacji:
– będziecie otrzymywać najważniejsze 

aktualności z miasta,
–  będziecie na bieżąco z  ciekawymi 

wydarzeniami kulturalnymi i sporto-
wymi,

–  będziecie wiedzieć o  remontach 
i ewentualnych awariach,

–  będziecie mogli zgłaszać usterki 
i awarie,

– będziecie mieć pod ręką kalendarz 
odbioru odpadów oraz podręcznik 
ich segregacji,

–  będziecie mogli łatwo zagłosować 
w budżecie obywatelskim,

– będziecie mogli podzielić się Waszym 
zdaniem w ankietach i konsultacjach 
społecznych,

– będziecie mieć łatwy dostęp do BIP 
oraz stron MOK, ICSiR, Hydrosfery, 
Biblioteki i MOPS.

Linki do pobrania aplikacji na stronie 
www.jozefow.pl.

POLEC AMY

W kwietniu rozliczamy PIT-y
Drodzy mieszkańcy - przypomina-

my że do końca tego miesiąca należy 
złożyć swoje rozliczenia PIT. Prakty-
ka życiowa wskazuje że większość 
podatników składa swoje deklara-
cje w drugiej połowie kwietnia. Przy 
zachowanym terminie to jednak nie 
czas złożenia jest istotny a miejsce 
zamieszkania w deklaracji PIT - to 
ono określa gdzie w dużym stopniu 
trafią Twoje podatki. Nie jest koniecz-
ny meldunek – liczy się to, gdzie fak-
tycznie mieszkasz!

Dlaczego to ważne? 
W 2025 roku 118 012 141 zł zasiliło 

budżet Józefowa z tytułu PIT. Duża 
część Twojego podatku wraca bezpo-

średnio do miasta i jest przeznaczana 
na działania służące mieszkańcom, 
m.in.:
•	Edukację – utrzymanie i  rozwój 

szkół oraz przedszkoli, także budo-
wę nowych siedzib.

•	Infrastrukturę – budowę i remonty 
dróg na licznych odcinkach, mię-
dzy innymi zeszłoroczne prace na 
ulicach Rozkosznej, Willowej, Dzi-
kiej, Skorupki, Niezapominajki, Ks. 
Walczewskiego.

•	Kulturę - wydarzenia, wystawy, 
spektakle i szereg projektów spo-
łeczno-kulturalnych.

•	Sport i rekreacje – organizację wy-
darzeń, funkcjonowanie i  rozwój 
infrastruktury sportowej

•	Bezpieczeństwo – wsparcie służb 
oraz działania poprawiające bez-
pieczeństwo mieszkańców.

•	Transport publiczny – funkcjono-
wanie w naszym mieście linii gmin-
no-powiatowych, bezpłatnych przy 
posiadaniu józefowskiego biletu 
metropolitalnego na terenie całego 
powiatu otwockiego, a także połą-
czeń ZTM, SKM i KM.

Płać podatki tu gdzie mieszkasz
Pamiętaj – to Ty decydujesz, 

gdzie trafia część Twojego podat-
ku deklarując miejsce zamieszkania. 
Wskazując Józefów, wspierasz rozwój 
miasta i inwestycje, z których korzy-
stasz na co dzień. To niewielki gest, 
który ma realny wpływ na Twoje naj-
bliższe otoczenie!
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